2

Договор № ____
на оказание платных услуг по проведению углубленного медицинского обследования

г. Калининград								                    «___» ____ 2017 г.

______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центр медицинской профилактики и реабилитации Калининградской области», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Голикова В.Е., действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые далее - Стороны, заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по заданию Заказчика оказать ему услугу по проведению углубленного медицинского обследования в соответствии со спецификацией (Приложение № 1).
         1.2.По результатам углубленного медицинского осмотра Исполнитель выдает Заказчику медицинское заключение о допуске (либо отказе в допуске) к спортивным мероприятиям и к участию в спортивных соревнованиях.
1.4. Заказчик обязуется принять  результат оказанных услуг и оплатить цену Договора при условии оказания всего объёма услуг по Договору.
          1.5. Заказчик оплачивает предоставляемые Исполнителем услуги, в соответствии с утвержденным Прейскурантом цен, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя  в течение 5 календарных с даты выставления счета.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1.  Исполнитель по согласованию с Заказчиком  определяет дату, время и сроки оказания услуг.
2.2. Исполнитель оказывает услуги  в дни и часы работы, которые устанавливаются  Исполнителем и доводятся до сведения  Заказчика.
2.3. Услуги оказываются после оплаты выставленного Исполнителем счета.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
        3.1.   Стоимость услуг определяется согласно утвержденного Исполнителем прейскуранта цен и составляет ___________ (____________________) рублей _________ копеек.
        3.2. Оплата стоимости услуг производится на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

         4.1. Исполнитель обязан:
         4.1.1. Оказывать Услуги надлежащего качества.
         4.1.2..Предоставить квалифицированный персонал, необходимое медицинское оборудование и изделия медицинского назначения.
         4.1.3. По результатам углубленного медицинского осмотра выдать Заказчику медицинское заключение о допуске (либо отказе в допуске) к спортивным мероприятиям и к участию в спортивных соревнованиях.

         4.2. Исполнитель имеет право:
         4.2.1. Приостановить или отказаться от оказания услуг Заказчику по настоящему договору, в случае:
         - несвоевременно представленной заявки;
         - при наличии неоплаченных счетов;
        4.2.2.  Требовать оплаты оказанных услуг по договору.

         4.3. Заказчик обязан:
         4.3.1. Заблаговременно предоставить заявку на оказание услуг (не менее чем за 5 (пять) рабочих дней).

         4.3.2.Выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление медицинских услуг, включая сообщение необходимых для этого сведений.
         4.3.3. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя.
         4.3.4. Возместить в полном размере убытки, причиненные Исполнителю по вине Заказчика.
         4.3.5. Своевременно  информировать «Исполнителя» о необходимости изменения сроков и времени предоставления услуги.

         4.4. Заказчик имеет право:
         4.4.1. Получать необходимую и достоверную информацию об Исполнителе, режиме его работы, оказываемых услугах, сведения о квалификации и сертификации специалистов.
         4.4.2. Знакомиться с ходом и качеством услуг, оказываемых Исполнителем в рамках настоящего договора.
        4.4.3. Приостановить оказание услуг, если Заказчик не выполняет либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Приемка оказанных услуг оформляется Актом оказанных услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние  и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, и другие стихийные бедствия, принятие органами законодательной власти ограничительных норм права и другие). Указанные события должны оказывать прямое влияние на невозможность надлежащего исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Договору. К таким обстоятельствам не относятся отсутствие средств или невозможность выполнить финансовые обязательства.
7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о наступлении действия или о прекращении действия подобных обстоятельств и предоставить надлежащее доказательство наступления форс-мажорных обстоятельств.
7.3.Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных органов.
7.4. По прекращению действия форс-мажорных обстоятельств, Сторона, ссылающаяся на них, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные неизвещением или несвоевременным извещением.
7.5. Стороны могут отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору по соглашению сторон, если обстоятельство непреодолимой силы длится более 30 (тридцати) календарных дней. При этом Сторона, не исполнившая обязательств по настоящему договору , обязана возвратить другой Стороне все полученное ей по настоящему Договору от другой Стороны.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
8.2.Претензия   в   письменной   форме   направляется   Стороне, допустившей нарушение условий Договора. В претензии    указываются    допущенные   нарушения   со   ссылкой   на соответствующие положения договора   или его  приложений,  стоимостная  оценка  ответственности (неустойки),  а также  действия,  которые  должны  быть  произведены  для   устранения нарушений.
8.3. Срок рассмотрения писем,  уведомлений или претензий не может превышать  3 (трех) календарных  дней со дня их получения,  если настоящим Договором не  предусмотрены  иные  сроки рассмотрения.
            8.4.В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Калининградской области.

9. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.
            9.1.   Настоящий договор действует с «___»  __________201_ г. по «___» _________ 201_ г.
            9.2. Договор может быть расторгнуть досрочно по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке, при условии невыполнения одной из сторон условий договора, при этом сторона-инициатор расторжения настоящего договора должна известить другую сторону в письменном виде не позднее, чем за 30 дней до даты расторжения договора (к моменту расторжения договора стороны обязаны произвести все взаиморасчеты).
           9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ  ОГОВОРКА
10.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицированные применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
10.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающее основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
10.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный  Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1.  В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего Договора, применяется действующее законодательство Российской Федерации.
11.2.  Если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.
11.3.  Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Исполнитель

  ______________________
                М.П.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр медицинской профилактики и реабилитации Калининградской области»,
236006, г. Калининград,  ул. Литовский вал, 64 «А».
УФК по Калининградской области (ГБУЗ Центр медицинской профилактики и реабилитации л/с 22356X69160)
ИНН   3906040488
КПП  390601001
р/сч.: 40601810400001000001
Отделение Калининград г. Калининград
БИК 042748001

Главный врач

 ________________________В.Е. Голиков
                       М.П.